
Uchwała Nr XII/56/2016 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 17 lutego 2016 r.  

 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok 

 

 

 Na podstawie art. 4
1
 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. 

poz.1286) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.
1
) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XI/52/2015 Rady Gminy Świedziebnia 

 z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

 Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok wprowadza się następujące 

 zmiany: 

1) w Dziale III „Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2016 rok” rozdział „Wykorzystanie środków z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku do niniejszej uchwały; 

2) Dział V „Preliminarz wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2016 rok” otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo 

 przyjęty na terenie gminy. 

 

 

        Przewodniczący Rady  

 

             (-) Jarosław Cyrankowski 
 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 28, poz. 875 

i poz. 2014. 



Uzasadnienie 

 

 W dniu 18 stycznia 2016 r. Pełnomocnik Wojewody ds. Uzależnień 

przekazał do tut. Urzędu opinię do Uchwały Nr XI/52/2015 Rady Gminy 

Świedziebnia z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok. W opinii stwierdzono że 

struktura gminnego programu jest prawidłowa. Wskazano ponadto, że środki 

w ramach realizacji gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych nie mogą być przeznaczane na finansowanie 

przejazdów osób uzależnionych do placówek leczenia.  

Przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2016 rok uwzględnia uwagi wskazane w powyższej opinii. 

 Wobec tego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

        Przewodniczący Rady  

 

             (-) Jarosław Cyrankowski 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik Nr 1 

         do Uchwały Nr XII/56/2016 

         Rady Gminy Świedziebnia 

         z dnia 17 lutego 2016 r. 

 

WYKORZYSTANIE 

ŚRODKÓW Z OPŁAT 

ZA ZEZWOLENIA NA 

SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 

 Środki finansowe uzyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznacza się na finansowanie zadań 

wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii: 

- prowadzenie świetlic środowiskowych, 

- organizowanie pozalekcyjnych form zajęć, w tym kulturalnych 

  i sportowych   dla   dzieci i    młodzieży  (w tym zakup sprzętu 

  sportowego,   nagród, 

- organizowanie letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

  w formie: kolonii, biwaków, wycieczek, 

- organizowanie spektakli  tematyce profilaktyczno- edukacyjnej 

  o tematyce uzależnień i przemocy dla dzieci i młodzieży, 

- organizowanie otwartych imprez szkolnych i środowiskowych 

  o charakterze edukacyjnym i profilaktycznym,  

- dofinansowanie działalności MOPS Dział Poradnictwa 

  Rodzinnego w Brodnicy, 

- finansowanie kosztów szkoleń, konferencji oraz innych form, 

  przeznaczonych dla osób zajmujących się realizacją zadań 

  programu i profilaktyką (członkowie komisji, zespołu 

  interdyscyplinarnego, pedagodzy szkolni, nauczyciele świetlic 

  środowiskowych, pracownicy GOPS), 

- współfinansowanie telefonu „Niebieska Linia”, 

- finansowanie badań psychiatryczno- psychologicznych i wydanie 

  opinii w przedmiocie uzależnienia, 

- wnoszenie opłat za wnioski do Sądu o zastosowanie 

  przymusowego leczenia odwykowego, 

- zakup materiałów edukacyjnych o tematyce uzależnień 

  i przemocy, 

- diety dla członków komisji, 

- współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie   realizacji 

  programów profilaktycznych, 

- zakup materiałów biurowych dla komisji, 

- inne wydatki i zadnia związane z realizacją programu. 

 

Komisja 
 



 Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XII/56/2016 

 Rady Gminy Świedziebnia 

 z dnia 17 lutego 2016 r. 

 

V. Preliminarz wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

 Alkoholowych na 2016 rok 

Lp. Zadanie Kwota 

1. Prowadzenie świetlic środowiskowych 7.000,00 

2. Organizowanie pozalekcyjnych form zajęć 

kulturalnych i sportowych 
3.000,00 

3. Organizowanie letniego wypoczynku dla dzieci 

i młodzieży  
4.000,00 

4. Organizowanie spektakli profilaktyczno-

edukacyjnych  
2.500,00 

5. Organizowanie otwartych imprez szkolnych 

i środowiskowych o charakterze edukacyjnym 

i profilaktycznym 
5.000,00 

6. Dofinansowanie działalności MOPS Dział 

Poradnictwa Rodzinnego w Brodnicy 
7.500,00 

7. Organizowanie szkoleń, konferencji oraz innych 

form, przeznaczonych dla osób zajmujących się 

realizacją zadań programu i profilaktyką dla 

członków komisji, zespołu interdyscyplinarnego, 

pedagogów szkolnych, nauczycieli świetlic 

środowiskowych, pracowników GOPS 

6.000,00 

8. Współfinansowanie telefonu dla ofiar przemocy 

„Niebieska Linia” 
300,00 

9. Finansowanie badań i wydanie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu 
4.000,00 

10. Opłaty za wnioski do Sądu o zastosowanie 

przymusowego leczenia odwykowego 
600,00 

11. Diety za posiedzenia dla członków komisji 6.000,00 

12 Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

w zakresie realizacji programów profilaktycznych 
4.920,00 

13. Zakup materiałów biurowych dla komisji 4.000,00 

14. Inne wydatki i zadania związane z realizacją 

programu 
8.180,00 

Razem 63.000,00 
 

 


